[bookmark: sub_361103]          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.11.2017                                                                            № 102

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов №58 от 17.11.2016 года «Об утверждении Положения «О налоге на имущество физических лиц"

В соответствии с Федеральным законом от 30 сентября 2017 г. N 286-ФЗ
"О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов решил:
         1 . Внести в решение Совета депутатов №58 от 17.11.2016 года «Об утверждении Положения "О налоге на имущество физических лиц"следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2 раздела 3 «Объект налогообложения» изложить в следующей редакции: «2) квартира, комната;»
1.2. Раздел V «Налоговые льготы» дополнить абзацем следующего содержания:
«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике.
3.Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Сакмарского сельсовета.

Глава муниципального образования-
Председатель Совета депутатов                                                           В.В.Потапенко